Relatório

## Registo de descrição

Data relatório 2024-05-03

Registo PT/MPTL/CNM/03ª GERAÇÃO-4/000025 - Alvará de quitação concedido pelo presidente da Câmara Municipal de

Ponte de Lima a Joaquina Mendes Norton de Matos

Nível de descrição

Código de referência PT/MPTL/CNM/03ª GERAÇÃO-4/000025

Tipo de título Controlado

Título Alvará de quitação concedido pelo presidente da Câmara Municipal de Ponte de Lima a Joaquina Mendes

Norton de Matos

**Datas de produção** 1955-07-16 - 1955-07-16

Dimensão e suporte30x20cm; papelEntidade detentoraCasa Norton de Matos

**Produtor** Rita Mendes Ribeiro Norton de Matos (1872-1964)

Âmbito e conteúdo Alvará de quitação concedido pelo Presidente da Câmara Municipal de Ponte de Lima, Filinto Elísio de

Morais, a Rita Mendes Norton de Matos, dos legados pios instituídos por Joaquina Mendes Norton de

Matos em testamento de 24 de julho de 1947.

Assunto Alvará de quitação, Legado Pio

 Cota atual
 CNM\_00067

 Cota antiga
 Loj 110/01/067

Idioma e escritaPortuguêsEstado documentoConservado